月 30 日
长期有效

报告期内，

承诺人均履

行上述承

大连壹桥海洋苗业股份有限公司 2014 年半年度报告全文

22

2、离职后半年内不转让；

3、离职满半年后 12 个月内转让股份数量不超过其所持有大

连壹桥股份总数的 50%。

诺。

公司控股股东及

实际控制人刘德

群

承担潜在补缴税款义务承诺

如果公司 2006 年及 2007 年 1-9 月份所免缴的企业所得税被

追缴，其将承担补缴及其相应义务。

2010 年 06

月 30 日
长期有效

报告期内，

承诺人均履

行上述承

诺。

其他对公司中小股东

所作承诺
- - - - -

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原

因及下一步计划（如

有）

无。

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、非公开发行等相关事项

报告期内，公司非公开发行新增 4,428.40 万股股份已于 2014 年 3 月 10 日在深交所上市，其发行价格为每股 18.02 元，

募集资金总额为 797,997,680.00 元，扣除本次发行费用 27,350,000.00 元，实际募集资金净额为人民币 770,647,680.00 元。本

次募集资金将主要用于“围堰海参养殖及配套苗室建设项目”，该项目包括“围堰海参养殖基地项目”及配套 “海参苗繁育

基地项目”两个子项目，项目建成后将大幅提升公司海参产品供应能力，进一步巩固和增强公司在海参繁育和养殖环节的竞

争优势，有利于实现并维护股东的长远利益。（具体内容详见 2014 年 3 月 7 日刊登于《中国证券报》、《证券时报》、和巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）的相关公告）

2、董事会、监事会换届事项

   2014 年 5 月 29 日，经公司 2013 年度股东大会、第三届董事会第一次会议及第三届监事会第一次会议选举产生公司第

三届届董事会、监事会及相关领导班子成员。（具体内容详见 2014 年 5 月 9 日和 5 月 30 日刊登于《中国证券报》、《证券时

报》、和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的相关公告）

大连壹桥海洋苗业股份有限公司 2014 年半年度报告全文

23

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 121,590,000 45.37% 44,284,000 0 82,937,000 0 127,221,000 248,811,000 53.12%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 121,590,000 45.37% 44,284,000 0 82,937,000 0 127,221,000 248,811,000 53.12%

其中：境内法人持股 0 0.00% 44,284,000 0 22,142,000 0 66,426,000 66,426,000 14.18%

   境内自然人持股 121,590,000 45.37% 0 0 60,795,000 0 60,795,000 182,385,000 38.94%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 146,410,000 54.63% 0 0 73,205,000 0 73,205,000 219,615,000 46.88%

1、人民币普通股 146,410,000 54.63% 0 0 73,205,000 0 73,205,000 219,615,000 46.88%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 268,000,000 100.00% 44,284,000 0 156,142,000 0 200,426,000 468,426,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

上述股份变动情况表中“本次变动增减（+、-）”项下“发行新股”列变动情况系公司非公开发行人民币普通股（A股）4,428.40

万股股票于2014年3月10日上市所致；“公积金转股”列变动情况系公司2013年年度权益分派方案于2014年6月26日实施完毕所

致。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、公司本次非公开发行股票方案已经2012年6月12日第二届董事会第十五次会议、2012年8月24日第二届董事会第十七

次会议、2013年8月23日第二届董事会第二十四次会议，以及2012年9月10日公司2012年第三次临时股东大会、2013年9月9

日2013年第二次临时股东大会审议通过。

2013年8月1日，中国证监会正式受理本次非公开发行股票的申请。2013年12月11日，经中国证监会发行审核委员会审核，

本次非公开发行A股股票的申请获无条件通过。2013年12月27日，中国证监会下发《关于核准大连壹桥海洋苗业股份有限公

司非公开发行股票的批复》（证监许可[2013]1638号文）。

本次非公开发行人民币普通股（A股）4,428.40万股股票已于2014年3月10日在深证证券交易所上市，新增股份的性质为

大连壹桥海洋苗业股份有限公司 2014 年半年度报告全文

24

有限售条件流通股，锁定期限为自2014年3月10日起十二个月，预计可上市流通时间为2015年3月10日（非交易日顺延）。